[bookmark: _GoBack]关于申报2023年度中原学者工作站的通知

各省辖市科技局，济源示范区、航空港区管委会科技主管部门，各有关单位：
为深入落实创新驱动、科教兴省、人才强省战略，推动更多创新资源向社会经济发展的一线集聚，引导高层次人才向艰苦边远地区和基层一线流动，鼓励中原学者与省内企事业单位开展产学研合作，促进科技成果转化，按照《中原学者工作站管理办法（试行）》（豫科〔2020〕100号）有关规定，决定开展2023年度中原学者工作站建站申报工作，现将有关事项通知如下：
一、申报要求
（一）申请建站单位应满足《中原学者工作站管理办法（试行）》中第七条规定的有关申请条件和要求；
（二）进站中原学者年龄一般不超过65周岁，2023年每位中原学者新进站数量原则上不超过1个，每位中原学者进站总数原则上不超过3个；
（三）鼓励市级以上各类产业、创业、孵化等科技园区管理机构，申请建设中原学者工作站，服务园区内各运营企事业单位。
二、材料要求
各申请建站单位要认真填写《中原学者工作站建设申请书》（见附件），经省辖市科技局、济源示范区及航空港区管委会科技主管部门审核盖章后报送纸质材料一式1份，电子版同时发送至工作邮箱。
三、报送时间和地点
2023年度中原学者工作站建设按照常年受理申请、分批评估的原则进行。申报材料由主管部门统一报送至省科技厅科技人才与科普处。
联 系 人：刘慧杰
联系电话：0371-65956235
电子邮箱：kjtrcc@163.com
地    址：郑州市花园路27号科技信息大厦2409房间

附件：中原学者工作站建设申请书

2023年4月11日

附 件

中原学者工作站建设申请书
（2023年版）

申请建站单位：                           （公章）
进站中原学者：
任 职 单 位：
申请单位联系人：
联 系 电 话：
主 管 部 门：                            （公章）
填报申请时间：           年      月     日

河南省科学技术厅

填写要求

1.《中原学者工作站建设申请书》是中原学者工作站申请建设的主要依据，应按照要求如实填报。
2. 各栏内容请按照栏内有关要求认真填写。除固定填写栏目外，其他若页面不敷可另加页；各栏中联系电话没有特别注明的，请填写手机号码。
3. 申请书及附件材料不得有涉及任何国家秘密的内容，所有内容应可公开。
4. 申请书及附件材料统一使用A4纸，左侧（纵向）装订成册，全部申请材料不超过100页。同时报送电子版。

一、申请单位基本情况
	单位名称

	统一社会信用代码

	单位地址

	邮编

	所在地市

	所在县区

	单位法人

	固定电话

	手机号码

	联系人

	固定电话

	手机号码

	电子邮箱

	传真号码

	单位性质
	□ 1.企业  2.科研机构  3.高等学校  4.医疗机构  5.其他（          ）

	单位人数
	      人
	研发人员
	       人
	高级职称
	       人

	已建市级以上
创新平台情况

	所在创新园区名称

	工作站日常办公
场地
	（m2）
	研发及实验
场所
	（m2）
	大型仪器
（10万元以上）
	 （台/套）

	申报单位为企业的填写以下内容

	企业类型
	□ 1.国企  2.民企  3. 其他（             ）

	□1.国家高新技术企业    □2.河南省创新龙头企业
□3.国家科技型中小企业  □4.河南省科技小巨人（培育）企业
□5.河南省绿色技术创新示范企业（基地）
□6.其他（名称                         ）

	所属行业

	上年度
销售收入
	              （万元）
	上年度
研发投入/销售收入
	（%）

	申请建站单位概况：
（单位简介，以及对行业和地区经济建设和社会发展的贡献等，申请建站单位是企业的还要重点介绍运营状况、上年度年产值、销售收入、利润、纳税额、研发投入以及占当年销售收入的比例情况）

二、拟进站中原学者及合作协议情况
	姓   名

	性别

	出生年月

	任职单位

	职务/职称

	研究领域

	已进站数量

	通信地址

	联系电话

	合作共建协议起止时间
	年    月   日至      年    月   日

	中原学者简介

—— 14 ——

三、中原学者所属团队进站人员情况
	姓名
	出生年月
	学历
	职务/职称
	从事专业
	站内主要工作
	所在单位
	联系电话

（填写参与工作站建设运行的中原学者团队主要成员，中原学者不再填写，人数不超过10人）

四、申请建站单位进站人员情况
	姓名
	出生年月
	学历
	职务/职称
	从事专业
	站内主要工作
	联系电话
	备注

（填写申请建站单位参与工作站建设运行的副高以上主要人员，可填写建站单位柔性引进的人才但需在备注中注明其任职单位，人数不超过10人）

五、申请建站单位科技创新能力
	（所在创新区域名称、内部研发机构设置、创新平台建设、承担科研项目、重要科研成果、科技人才队伍建设、科技成果转化等情况）

六、为中原学者及其团队工作提供的保障条件
	（科研条件、工作条件和必要的生活条件保障情况）

七、与中原学者已经开展合作情况
	（主要是近三年与中原学者已开展的科技创新合作有关情况，包括具体合作时间、合作内容以及取得的成果和效益，要有具体数据）

八、中原学者工作站建设计划
	（简述建站目的意义，以及建站后拟进行的配套制度建设、资金投入、人才队伍培养、基础条件保障等计划）

九、与中原学者及其团队拟共同开展的合作计划
	（简述建站单位与中原学者及其团队在建站三年内计划合作开展的主要研发、转化、推广等项目，包括项目名称、经费投入以及预期的经济和社会效益等）

十、审核意见
	申请建站单位意见：
本单位运行（经营）情况良好，无未处理的法律纠纷，无不良信用记录。申请书所填内容及所提供附件材料真实有效。
     （其他有必要说明的内容）

负责人签字（章）：                （单位公章）

年   月   日

	主管部门意见：
经审核，所报材料真实、有效。
同意推荐申请建设中原学者工作站。
（主管部门如有支持政策措施，请填写）

负责人签字（章）：                （单位公章）

年   月   日

	省科技厅审核意见：

           （公章）
                                      年    月    日

需提供的主要附件材料：

请首先列出附件目录（含页码）。
1．与中原学者签订的合作建站协议（必须有中原学者本人亲笔签名，协议合作时间至少覆盖建站后的三年绩效评估期）；
2．中原学者团队主要进站人员有关材料（职称、学历证书等）；
3. 申请建站单位进站人员中柔性引进人才的聘书、协议等材料；
4．能说明申报单位科技创新能力的有关材料（高企、项目、平台、成果、专利、标准、成果转化等）；
5．为中原学者及其团队开展工作提供的必要保障条件材料；
6．与中原学者已开展合作情况有关材料；
7．其他申请书中涉及到需要提供的有关材料。